
UCHWAŁA NR XXII/130/17
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Rymań,  a także granice obwodów 
publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Rymań, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Rymań klas dotychczasowego publicznego gimnazjum, 
prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodów  klas dotychczasowego gimnazjum, 
prowadzonego przez Gminę Rymań, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Rymań, a także 
granice obwodów publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Rymań, od dnia 
1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki z siedzibą w Rymaniu, ul. Szkolna 2, 78-125 Rymań, ze Szkołami Filialnymi w Dębicy, Drozdowie 
i Starninie oraz Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Rymaniu, ul. Szkolna 2, 78-125 Rymań,  
zostanie przekształcony w ośmioletnią Szkołę Podstawową, im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu, o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII, ze Szkołami Filialnymi w Dębicy, Drozdowie i Starninie, o strukturze 
organizacyjnej klas I-III.

§ 3. Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Rymaniu, ul. Szkolna 2, 78-125 Rymań zakończy 
działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 4. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Rymaniu, ul. Szkolna 2, 78-125 Rymań 
rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 roku,  na następujących warunkach:

1) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Rymaniu im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018;

2) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu będą prowadzone w okresie od 
1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Rymaniu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Gminy Rymań oraz  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rymań.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/130/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 23 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Rymań,
a także granice obwodów publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Rymań,

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na rok szkolny:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

2017/2018 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki 

w Rymaniu 

1.Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125   
Rymań
2. Dębica 66A, 78-125 Rymań
3. Drozdowo 9B, 78-124 
Gorawino
4. Starnin 35, 78-124 Gorawino

Bębnikąt, Bukowo, Czartkowo, 
Dębica, Drozdowo, 

Drozdówko, Gołkowo, 
Gorawino, Jaglino, Kamień 

Rymański, Kinowo, Leszczyn, 
Lędowa, Mołobór, Mechowo, 
Mirowo, Petrykozy, Płonino, 

Rębice, Rzesznikowo, 
Rzesznikówko, Rymań, 

Skrzydłowo, Starnin, Starża, 
Strzebielewo.

Bębnikąt, Bukowo, Czartkowo, 
Dębica, Drozdowo, 

Drozdówko, Gołkowo, 
Gorawino, Jaglino, Kamień 

Rymański, Kinowo, Leszczyn, 
Lędowa, Mołobór, Mechowo, 
Mirowo, Petrykozy, Płonino, 

Rębice, Rzesznikowo, 
Rzesznikówko, Rymań, 

Skrzydłowo, Starnin, Starża, 
Strzebielewo.

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/130/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 23 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Rymań klas dotychczasowego  publicznego gimnazjum, prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodów  
klas dotychczasowego gimnazjum, mającego siedzibę na terenie Gminy Rymań, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na rok szkolny:

Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

2017/2018 2018/2019

klasy Gimnazjum im. 
Tadeusza Kościuszki w 
Rymaniu, wchodzącego 

dotychczas w skład Zespołu 
Szkół Publicznych 

w Rymaniu,
prowadzone w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. 

Tadeusza Kościuszki 
w Rymaniu

78 – 125 Rymań
ul. Szkolna 2

Bębnikąt, Bukowo, Czartkowo, 
Dębica, Drozdowo, Drozdówko, 

Gołkowo, Gorawino, Jaglino, 
Kamień Rymański, Kinowo, 
Leszczyn, Lędowa, Mołobór, 

Mechowo, Mirowo, Petrykozy, 
Płonino, Rębice, Rzesznikowo, 

Rzesznikówko, Rymań, 
Skrzydłowo, Starnin, Starża, 

Strzebielewo.

Bębnikąt, Bukowo, Czartkowo, 
Dębica, Drozdowo, Drozdówko, 

Gołkowo, Gorawino, Jaglino, 
Kamień Rymański, Kinowo, 
Leszczyn, Lędowa, Mołobór, 

Mechowo, Mirowo, Petrykozy, 
Płonino, Rębice, Rzesznikowo, 

Rzesznikówko, Rymań, 
Skrzydłowo, Starnin, Starża, 

Strzebielewo.

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/130/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 23 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Rymań,
a także granice obwodów publicznej ośmioletnich szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Rymań, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu 

1.Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań
2. Dębica 66A, 78-125 Rymań
3. Drozdowo 9B, 78-124 Gorawino
4. Starnin 35, 78-124 Gorawino

Bębnikąt, Bukowo, Czartkowo, 
Dębica, Drozdowo, Drozdówko, 

Gołkowo, Gorawino, Jaglino, 
Kamień Rymański, Kinowo, 
Leszczyn, Lędowa, Mołobór, 

Mechowo, Mirowo, Petrykozy, 
Płonino, Rębice, Rzesznikowo, 

Rzesznikówko, Rymań, 
Skrzydłowo, Starnin, Starża, 

Strzebielewo.

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do

nowego ustroju szkolnego wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).

Na terenie Gminy Rymań funkcjonuje Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu, w skład którego wchodzą:

Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu oraz Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w

Rymaniu, o strukturze organizacyjnej klas I-VI z Filiami w Dębicy, Drozdowie i Starninie, do których

uczęszczają uczniowie klas I-III. Ponadto przy Szkole Podstawowej w Rymaniu funkcjonują oddziały

przedszkolne oraz punkty przedszkolne.

Nauka prowadzona jest w czterech obiektach szkolnych, wszystkie w ostatnich latach były remontowane i

poddane termomodernizacji, łączenie z wymianą stolarki okienno – drzwiowej oraz ogrzewania.

Do budynku w Rymaniu przy ul. Szkolnej 2, uczęszczają uczniowie klas IV – VI Szkoły Podstawowej oraz

uczniowie klas I-III Gimnazjum z terenu całej Gminy. Tak więc, jeśli uczeń przechodzi do klasy IV Szkoły

Podstawowej w Rymaniu, pozostaje w tym samym obiekcie do ukończenia Gimnazjum. Zazwyczaj bywa

też tak, że ci sami uczniowie w klasach szkoły podstawowej pozostają w tej samej grupie klasowej w

gimnazjum.

W budynku przy ul. Szkolnej 2 w Rymaniu funkcjonuje również Punkt Przedszkolny.

Do szkół filialnych w Dębicy, Drozdowie i Starninie uczęszczają najmłodsze dzieci do klas I-III oraz

oddziałów i punktów przedszkolnych.

Tabela 1 obrazuje liczbę wychowanków i uczniów w poszczególnych szkołach wg stanu na dzień 30

września 2016 r. (sprawozdanie SIO).

Tabela1.

Lp. Nazwa szkoły Liczba
uczniów/wychowanków

Liczba oddziałów

1. Gimnazjum w Rymaniu 118 6
2. Szkoła Podstawowa w Rymaniu klasy

IV-VI 103 6
3. Szkoła Filialna w Dębicy 59 4
4. Szkoła Filialna w Drozdowie 15 1
5. Szkoła Filialna w Starninie 19 1
6. Oddział Przedszkolny w Dębicy (SF) 26 2
7. Oddział Przedszkolny w Starninie (SF) 7 1
8. Punkt Przedszkolny w Rymaniu 20 1
9. Punkt Przedszkolny w Drozdowie 19 1

OGÓŁEM 386 23
Zgodnie z art. 191 ustawy – Przypisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017

roku zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 1



dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioklasową szkołą podstawową. Niniejsze zostało uwzględnione w

treści projektu uchwały.

Uczniowie z terenu całej Gminy Rymań, tak jak dotychczas, będą uczęszczali od 1 września 2017 roku do

IV klasy Szkoły Podstawowej w obiekcie szkolnym, przy ul. Szkolnej 2 w Rymaniu, gdzie również ukończą

klasę VIII. Natomiast uczniowie najmłodszych klas będą uczęszczali do Szkół Filialnych w Dębicy,

Drozdowie i Starninie.

Wychowanie przedszkolne pozostanie bez zmian. Nowością będzie to, że od 1 września 2017 roku w

Punkcie Przedszkolnym w Rymaniu, który funkcjonuje przy Szkole Podstawowej, w ramach środków

unijnych uruchomione zostaną dodatkowo dwa oddziały dla dzieci 3 i 4-letnich.

Tabela 2. Stan bazy lokalowej oświaty w Gminie Rymań

Wyszczególnienie

Pomieszczenia (ilość)

Sale
lekcyjne

Pracownie
Hala

Sportowa
Świetlice Aula Biblioteka

Komp. Labor.
przyr.

Język.

1.
PP i Szkoła Filialna
w Drozdowie

3 1 0 0 0 0 0 1

2.
Szkoła Filialna
w Dębicy

5 0 0 0 0 1 0 0

3.
Szkoła Filialna
w Starninie

4 0 0 0 0 0 0 0

4.

PP, Szkoła
Podstawowa
i Gimnazjum
w Rymaniu

13(7+6) 2(1+1) 1 1 1 1 1 1

 

Razem 25 3 1 1 1 2 1 2

Tabela 3. Urządzenia rekreacyjno – sportowe użytkowane przez szkoły i punkty przedszkolne

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia
Liczba
urządzeń

1. SF i PP w Drozdowie Boisko uniwersalne 1

2. SF w Starninie Plac zabaw 1

3. SF w Dębicy Plac zabaw
1

4. ZSP i PP w Rymaniu Hala Sportowa, Kompleks Boisk „Moje Boisko - Orlik 2012”, Plac
zabaw

1

Dodatkowy plac zabaw powstanie od 1 września 2017 roku przy budynku szkolnym w Rymaniu, który

będzie służył w szczególności dzieciom Punktu Przedszkolnego.

W każdym roku szkolnym na zajęcia dowożonych jest ok. 70 % uczniów z 22 miejscowości. Transport

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 2



uczniów odbywa się trzema autobusami i jest tak zorganizowany, żeby uczniowie lub wychowankowie

dojeżdżający, jak najkrócej oczekiwali na zajęcia, czy też na autobus po zakończonych zajęciach. Dla

uczniów dowożonych w każdym budynku, jeśli istnieje taka potrzeba, organizowana jest świetlica szkolna,

z której nauczyciel odprowadza dzieci do autobusów. Uczniowie odwożeni są również do miejsc

zamieszkania po dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych.

Większość nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu posiada kwalifikacje do

nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem

pedagogicznym posiada prawie 100 % zatrudnionych nauczycieli. Zmiany w strukturze zatrudnienia

nauczycieli będą znane po złożeniu arkusza organizacyjnego szkoły.

Tabela nr 4. Prognoza demograficzna – lata 2010-2016

MIEJSCOWOŚCI 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Rymań, Kamień, Bukowo,
Lędowa

14 9 8 8 12 9 17

Rzesznikowo, Rzesznikówko,
Skrzydłowo, Płonino, Czartkowo,
Jaglino

5 2 6 4 3 2 7

Dębica, Leszczyn, Mirowo 6 8 8 2 9 6 5

Starnin - 3 - 2 2 3 2
Jarkowo 1 4 4 4 2 3 2
Kinowo 2 5 - 6 - - 1
Petrykozy 1 - 1 3 - 2 1
Mechowo - - - - 2 - -

Drozdowo, Drozdówko 10 5 9 3 5 3 2
Gorawino, Rębice 9 9 10 11 5 8 8

OGÓŁEMW GMINIE: 48 45 46 43 40 36 45

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnych opinii

Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny

zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom

zamieszkałym na terenie Gminy Rymań możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku rocznego

przygotowania przedszkolnego.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: AEF0A103-4A25-4C8A-8594-5FE2B8DDE4CD. Podpisany Strona 3




